

Arbeids- og inkluderingsdepartementet
 Postboks 8019 Dep.
 0030 OSLO

Arbeids- og inkluderingsdepartementet	
Saksnr.: 5118	8
2006 0517	
Arkivkode: 543	05.02.06
Avd: INN/PRE	GEU

Oslo, 1. september 2006

Deres ref.: 200600614-/GEK

HØRING – INSTRUKS OM MIDLERTIDIG ARBEIDSTILLATELSE TIL OFRE FOR MENNESKEHANDEL

Vi viser til høringsbrev av 28.6.2006.

NOAS stiller seg positiv til tiltak for å bedre beskyttelsen av ofre for menneskehandel samt å styrke arbeid for bekjempelse av denne form for organisert grenseoverskridende kriminalitet.

Med tanke på at dagens ordning med tilbud om 45-dagers refleksjonsperiode ikke kan sies å ha fungert etter hensikten anser NOAS at en utvidelse, slik departementet foreslår, vil være et tiltak i riktig retning. Vi har imidlertid ikke tilstrekkelig innsikt i forhold rundt ofre for menneskehandel sin faktiske situasjon til at vi kan uttale oss om en tre måneders refleksjonsperiode vil være en tilstrekkelig utvidelse i forhold til målsetningen.

Når det gjelder kriterier for å få midlertidig arbeidstillatelse på det gjeldende grunnlag kan vi ikke se at det er rimelig at det stilles krav om at utlendingen ikke tidligere har fått endelig avslag på søknad om asyl (jf punkt 1.1). Det er fullt mulig at personer som har søkt asyl ikke har fortalt norske myndigheter om at de faktisk er offer for menneskehandel når de har redegjort for sitt asylgrunnlag, men har oppgitt andre grunner. Samarbeid med politiet i forbindelse med etterforskning av bakmenn kan innebære stor risiko og kan derfor være noe et offer for menneskehandel velger først etter å ha forsøkt andre muligheter for beskyttelse i Norge. Derfor bør ikke et endelig avslag på asyl være et diskvalifiserende moment for å komme i betraktning for slik tillatelse.

NOAS tar det for øvrig for gitt at personer som søker om og innvilges midlertidig arbeidstillatelse på det omtalte grunnlag, på et hvilket som helst stadium i prosessen har anledning til å fremme en asylsøknad og på den måten få prøvd sitt beskyttelsesbehov – og at dette kan skje uten at et eventuelt avslag på asyl avskjærer retten til å fortsatt ha midlertidig arbeidstillatelse hvis vilkårene for det er tilstede.

Med vennlig hilsen
for **Norsk Organisasjon for Asylsøkere**



Morten Tjessem
generalsekretær